
Obsah

1 Üvod do problematiky sexuálního zneužívání 11
1.1 Vymezení pojmů z hlediska psychologie, Sexuologie

a trestního práva........................................................... 11
1.1.1 Zneužívání ........................................................ 11
1.1.2 Formy sexuálního zneužívání......................... 12
1.1.3 Incest................................................................. 13
1.1.4 Incestní rodina................................................. 14
1.1.5 Následky sexuálního zneužívání...................... 15

1.2 Metodologická východiska a postupy při zpracování
biografie.......................................................................... 18
1.2.1 Volba metodologie........................................... 18
1.2.2 Metody sběru dat ........................................... 18
1.2.3 Metody zpracování dat .................................. 19
1.2.4 Analýza a interpretace dat ............................ 20
1.2.5 Etické otázky výzkumu .................................. 20

2 Bářin příběh — komentovaná biografie 23
2.1 Doba před zneužíváním............................................... 25

2.1.1 Příchod na svět................................................. 25
2.1.2 Onemocnění a hospitalizace............................ 25
2.1.3 Matčino rozhodnutí pro potrat....................... 26
2.1.4 Příchod sourozence........................................... 28
2.1.5 Neshody mezi rodiči........................................ 28
2.1.6 Nový partner matky........................................ 31
2.1.7 Nástup do školy .............................................. 32
2.1.8 Stěhování к partnerovi matky......................... 34
2.1.9 Chybějící táta .................................................. 36
2.1.10 Vystřízlivění ..................................................... 40

5



2.1.11 Konflikt s nevlastní matkou............................ 42
2.2 Období zneužívání........................................................ 43

2.2.1 Začátky a průběh zneužívání......................... 43
2.2.2 Křesťanské společenství.................................. 45
2.2.3 Únik z reality.................................................... 46
2.2.4 Duchovní autorita........................................... 47
2.2.5 Období prvích lásek........................................ 48
2.2.6 Vztah к Markovi.............................................. 49
2.2.7 Bára se svěřuje matce..................................... 51
2.2.8 Útěk z domova................................................. 52
2.2.9 Další útěk z domova — konec zneužívání . . 53

3 Pokračování příběhu a současný stav 55
3.1 Pokračování příběhu.................................................... 56

3.1.1 Seznámení s budoucím manželem.................. 56
3.1.2 O nevěře .......................................................... 56
3.1.3 Stěhování od rodiny........................................ 57
3.1.4 Svatba................................................................. 58
3.1.5 Výpověď o Markovi ........................................ 60
3.1.6 O mlčení .......................................................... 60

3.2 O zneužití dnes.............................................................. 61
3.3 Odhalení dalšího zneužívání........................................ 62
3.4 Rozhovor s Bárou.......................................................... 64

6


